froarigus  dcns.  ts. 
agustinus  dcns. 

ts.  eccemirus  dcns.  ts. 

dagaredus  dcns.  ts. 
frogulfus  dcns. 
teodila  dcns.  ts. 

gundesindus  dcns.  ts. 
iten  gundesindus  dcns.  ts. 
ronianus  ts. 

hermemirus  dcns.  quod  scribsi  hordinatus  a  meo 

pontífice  domno  sisnando  episcopo  adnuntiante  supra- 
scribto  spanosindo  abbate  manu  propria  subscribsi. 

(Fragmento  original  inédito.  Documentos  de  San  Martín  en  la  Biblio- 
teca de  la  Universidad  de  Santiago). 
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NUMERO  XXIV 

ERA  Dccccxxxvil.  Santiago.  Año  de  C.  898. 
-30  de  Diciembre. 

D.  Alfonso  III  dona  á  esta  Santa  A.  Iglesia  varias  villas  en   el 
territorio  de  Coimbra. 

In  nomine  sánete  et  indiuidue  trinitatis.  domino 

sancto  glorioso  ac  post  deum  fortissimo  patrono  iacobo 
apostólo  cuius  Corpus  tumulatum  esse  dignoscitur  sub 
aréis  marmoricis  provincia  galléele.  Ego  adefonsus  prin- 

ceps in  dni.  nri.  ihu.  xpi  et  uestre  perpetué  glorie.  Qua- 
tinus  presentís  uite  fruamur  utilitate  et  eterne  here- 
ditatis  habeamus  societatem'.  ofíerimus  atque  concedi- 
mus  memorie  uestre.  pro  uictu  monachorum.  pro  subsidio 
pauperum  et  susceptione  peregrinorum  siue  aduenum. 
uillas  in  suburbio  coninbriense  quas  nuper  dominus  de 
manu  gentilium  abstulit  et  sancta  uestra  intercessione 
dicioni  nostre  subdidit.  id  est  uilla  in  ripa  de  fluuio 
uiaster  cum  ecclesia  uocabulo  sel.  martini  et  uilla  cre- 
scemiri  siue  et  iuxta  fluuio  uilla  cum  ecclesia  sci.  lauren- 
ti  et  terciam  partem  de  uilla  trauazolum  inter  agatam 
et  uaugam.  Omnes  has  uillas  cum  terminis  adiacentiis 
seu  cum  omni  prestancia  sua  quicquid  ad  easdem  uillas 

pertinet  uel  pertinere  uidetur.  Quas  suprataxatas  eccle- 
sias  et  uillas  sánete  aule  uestre  subditas  tradimus  iure 

perhenni.  Quisquís  itero  spiritu  rapacitatis  deceptus  hanc 
nostram  donationem  usurpare  uel  infringere  conatus 

íuerit,  sit  ab  omni  Deo  confusas  et  ab  ecclesia  Dei  pre- 
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senti  seculo  segregatus  et  in  eterna  dampnatione  cum 
iude  xpi  traditore  dampnatus. 

Facta  scriptura  testamenti  in  die  festivitatis  supra- 
dicti  patronis  nostri   sci,  iacobi.  ni  kls.   ienuarii. 

Era  DCCCCXXXVII  (1). 
Adicimus  etiam  atque  confirmamus  ecclesias  quas 

itila  abba  per  textiim  scripture  sce.  uestre  ecclesie  con- 
cessití  cum  omni  prestancia  sua. 

Adefonsus  rex  conf.  Hermegildus  conf.  Fredosindus  ts. 
Hordonius  conf.  Segeredus  conf.  Adefonsus  ts. 
lacobus  eps.  conf.  Erus  conf.  Hermegildus  ts. 
Naustus  eps.  conf.  Vilifronsus  conf.  Gundesindusts. 
Froila  rex  conf.  Sauaricus  conf.  Didacus  ts. 
Lucidus  conf.  Telo  conf.  Egas  ts. 
Pelagius  conf. 

■"O" 

(Tumbo  A,  fol.  4  vuelto). 

(1)     Según  Castellá  y  la  copia  que  se  remitió  á  Flórez,  venía  á  ser  la 
Era  DCCCCXXXIU. 

46  APÉNDICES 

NUMERO  XXV 

ERA  Dccccxxxvii.  Santiago.  Año  de  C.  899. 
6  de  Mayo. 

Diploma  otorgado  por  D.  Alfonso  ¡11  el  día  de  la  consagración 

de  esta  Santa  A.  Iglesia. 

Celicolo  glorioso  domino  ac  patrono  seo.  lacobo  apo- 
stólo, cuius  uenerabile  sepulchrum  est  sub  arcis  marmo- 

ricis  in  provincia  Gallecie.  Nos  Adefonsus  rex  et  Exe- 
^ena  regina,  una  cum  patre  nostro  Sisnando  episcopo, 
cuius  instinctu  studuimus  aulam  tumuli  tui  instaurare 

et  ampliare,  et  in  Xristi  amore  et  in  tuo  perpetuali  ho- 
nore.  Offerimus  itaque  et  uolumtarie  donamus  sancto 
altarlo  uestro  ecclesias.  id  est  scm.  Xristoforum  in  ripa 

Minii  cum  villa  Nugaria  et  eiusdem  saltum  Magnimi- 
ri  uocitatum,  ecclesiam  sce.  Eulalie  in  Montenigro, 

quam  obtinuit  Teodemirus  episcopus  cum  uniuersis  pre- 
stacionibus  suis.  ítem  et  ecclesiam  sce.  Marie  in  Arenoso 

juxta  fluuium  Tena  cum  cunctis  prestationibus  suis. 
Iterum  offerimus  pro  luminariis  accendendis,  pro 

sacris  odoribus  adolendis,  ac  sacrificiis  inmolandis,  pro 
uictu  clericorum  vel  sustentatione  pauperum.  uillas,  id 
est,  uillam  Petri  Pistoris,  que  est  in  Montenigro  cum 
ómnibus  terminis  et  adiacentiis  suis,  et  fuit  ipse  Petrus 
hiriensis  seruus  et  habitauit  in  uilla  dominica;  uillam 
uiniolis  (1)  in  ripa  Vlie  cum  ómnibus  terminis  suis  siue 
et   ecclesiam  sci.  Clementis,  et  aliam  uillam  uitaliani 

(1)    Alibi:  luniolis. 

APÉNDICES  47 

cum  terminis  suis;  uillam  Valliga,  que  est  iuxta  sedem 
hiriensem  cum  terminis  et  adiacentiis  suis  uillam  que 
est  iuxta  fluuium  Aleste  territorio  bracharensi  ubi  eccle- 
sia  sci.  Victoris  est  íYmdata  cum  uicis  suis.  id  est  Efi- 

gies. Murgotos.  Palatium.  et  per  términos  de  Lamazares, 
quam  nuper  Pelagius  filius  Petri  per  nostram  ordinatio- 
nem  extirpe  prehenditit,  et  nos  illam  ex  eo  per  conmu- 
tationem  accepimus  et  dedimus  ei  alias  uillas  Zetaría 
et  Pandion,  et  modo  eam  uobis  simul  cum  ipso  loco 
sci.  Victoris  concedimus  perhabendam.  Villana  quam 
dicunt  de  Molendinis,  que  est  inter  sci.  Victoris  domum 
et  Brachara  iuxta  fluuium  Aleste  cum  ómnibus  terminis 

suis.  Omnes  has  uillas  cum  ómnibus  mancipiis  nostris 
habitantibus  in  eis  intus  et  foris,  necnon  et  familiam 
sce.  Eulaliae  iriensis  Sedis.  Monasterium  sci.  Fructuosi 

episcopi,  in  locum  Monteselios  iuxta  Bragara,  et  Dumio 
cum  terminis  et  adiacenciis  suis;  uillam  Carcatiam  inte- 
gram  cum  ecclesia  sci.  Petri  ibi  fundata;  insulam  Aones 
cum  ecclesia  Sci.  Martini;  insulam  A  rauca  cum  eccle- 

sia sci.  luliani  ibi  fundata;  item  insulam  Sainare  cum 
ecclesia  ibi  sita,  et  ecclesiam  sci.  Vincentii  in  Ínsula 
Ocobre  cum  dextris  suis. 

Adicimus  etiam  villas,  quae  sunt  in  Vama  (1),  quas 
diuisimus  cum  filiis  Suarii,  unde  nos  prendidimus  me- 
dietatem,  et  illi  medietatem;  illam  nostram  portionem 
integram  uestro  sancto  loco  offerimus. 

Concedimus  etiam  in  Vallecarcere,  uillas,  id  est,  Pa- 
ratam  cum  ecclesiis  et  uineis.  Limitosum  cum  ecclesia 

et  uineis:  Villarem  decimanií  cum  suis  terminis,  quid- 
quid  in  supradictis  uillis  filii  sarraceni  et  sendine  ha- 
buerunt  et  nostro  iure  legaliter  sunt  subdite  propter  eo- 
rum  insolentiam  erga  nos  et  erga  Ecclesiam  Dei;  omnes 
has  uillas  cum  cunctis  praestationibus  uel  edificiis  suis: 
ecclesiam  sce.  Marie  immo  sci.  Romani  in  suburbio  le- 
gionense  in  uilla  Geroncana  cum  sua  senra  et  suo  exitu 

(1)     Véase  un  documento  del  año  912. 
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ab  integro.  ítem  in  territorio  asturiense  in  commisso  de 
Tinegio  in  locumVaurres  uillas  duas  uocitatas  Castellum 

et  uillam  Hermigildi  et  ecclesiam  sci.  loannis  in  Castel- 
lo,  siue  et  uillam  Collinas  et  Cerritum  cmn  ecclesiis 
scae.  Mariae  et  sci.  lacobi  cum  ómnibus  terminis  suis. 
Ecclesiam  scae.  Marie  in  territorio  ouetensi  in  locum 
Teneiana  cum  ómnibus  terminis  et  adiacentiis  suis. 

ítem  offerimus  uestrae  gloriae  ecclesias  et  uillas, 

seu  et  homines  et  quidquid  nobis  per  scripturam  dona- 
tionis  concessit  Retericus  abba  (1)  in  Presares,  ipsam 
uillam  iam  dictara  per  términos  antiquiores  et  cunctis 
praestationibus  suis  et  ecclesiam  sci.  Petri  in  ea  funda- 
tam,  seu  etiam  et  alias  ecclesias  per  alia  loca,  ubi  eas 
inuenire  potueritis,  et  in  comisso  de  Sonarla  ecclesiam 

Sci.  luliani,  quae  est  fundata  in  uilla  Onexa,  siue  et  uil- 
lam Grerniu,  quaiü  nobis  donauit  Gadinus. 

In  territorio  conimbriense  uillas,  id  est,  uillam  in 
ripa  de  fluuio  Viaster  cum  ecclesia  sci.  Martini,  et  uilla 
Crecemiri,  siue  iuxta  fluuium  Certoma  uillam  cum  ecle- 
sia  sci.  Laurentii  et  tertiam  portionem  de  uilla  Traua- 
zolo  Ínter  Ágata  et  Vauga.  Omnes  has  uillas  cum  ter- 

minis et  adiacentiis  suis.  Adiecimus  etiam  ecclesias 

quas  itilla  abba  per  textum  scripturae  aule  uestre  con- 
cessit. 

Has  quidem  suprascriptas  uillas,  et  ecclesias  in 
remissionem  peccatorum  nostrorum  bto.  lacobo  apo- 

stólo sint  dedícate.  Nihil  inde  quislibet  sacerdos  ad  ius 
aliarum  ecclesiarum  ausus  sit  conmutare  uel  ad  aliquam 
personam  transferre.  Hoc  diuino  testimonio  per  etates 
succiduas  futuros  premonemus  episcopos,  ne  uotum  hoc 
nostrum  tepida  conuersatione  dissoluant  uel  dissoluen- 
tes  annuant.  Obtestamur  eos  quibus  post  nostris  excussis 

temporibus  a  Deo  regnum  dabitur  per  Xpi.  regis  inpe- 
rium  et  per  apostolicum  honorem,  ut  de  cunctis  nostris 

(1)    Véange  los  documentog  VIII  y  IX. 
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offerunculis  quibus  Deo  et  apostólo  suo  daré  studui- 
mus,  nichil  emutilare,  nichil  usurpare  uel  aufferre  pre- 
sumant  dum  certissime  constet  pro  nostra  et  pro  Xpi- 
stianorum  gente  et  pro  subdita  plebe  nobis  a  Deo  con- 
cessis  talibus  ei  placeré  uoluisse  muneribus. 

Suscipe  liec,  quesumus  Domine,  que  offerimus  in 
templo  tui  lionoris,  uidelicet,  apostoli  tui  lacobi,  et  tra- 
dimus  in  manus  pontificis  tui  Sisnandi  episcopi,  qui  pa- 
riter  nobiscum  uotum  peregit  et  instanter  strenuus  com- 
pleuit.  Igitur  memoramus  et  confirmamus  quidquid  de- 
uotissime  aui  et  parentes  nostri  huic  aule  uestre 
obtulerunt ,  uidelicet  proauus  noster  diue  memorie 
Adefonsus  princeps,  et  auus  noster  Renamirus  bone 
memorie  princeps,  et  genitor  noster  Ordonius  princeps 
qui  omnes  multa  beneficia,  et  dona  casta  mente  sancto 
altarlo  uestro  obtulerunt.  Facta  donationis  carta  an- 

uo XXXIIII  regni  gioriosi  principis  Adefonsi,  presentí- 
bus  Episcopis  et  comitibus  "in  medio  ecclesie  dei,  die 
consecrationis  templi.  II.''  nonas  maii. 

Era  DCCCCXXXVII. 

Adefonsus  rex,  seruus  Xpisti  confirmo. 
Garsea,  confirmo. 
Ordonius  conf. 
Gundisaluus  conf. 
Froila  conf. 
Ranemirus  conf. 

Hermegildus  conf.  (1) 
Teodemirus  Egitaniensis  episcopus  conf. 
Gomadus  uiscensis  eps.  conf. 
Naustus  conimbriensis  eps.  conf. 
Sisnandus  iriensis  eps.  conf. 
Eleca  caesaraugustanus  eps.  conf.